
25

Nummer
des

Tarifs

126
1127

128
129
130

—131
132

433
34

135
136

137

138

139
140

141

142
143

144

145
146
147
148
149

150
151

1152
1153

154

1155

1156

1157
1158

—1159

115921)
160

1161
162
168
164
166

166
167
168

1169
1790
1171
1172
—1173

1174
1175
1176
177

Bezeichnung der Waren

Reibeisen, gewöhnliche, für Gewürze
Dergl. mit Kasten, für Käse oder Broo... .
Dergl. oder Reibemaschinen aus Weißblech und Eisen, für Käse oder Brot..
Dergl., wie vor, aus Gußeisen, für Käse oder Brot...
Dergl. aller anderen Art, n.ba.

Zchnupftabak jeder Herkunfft.
Ztriegel für Pferde.
——— ...

Dergl., dreieckig.... —W

dobel srebajadores] (siehe Hobel Nr. 352 usw.).
HKetze fur den Fischsang, die Jagd oder andere Zweckke.
Ddergl., wie vor, in Verbindung mit Blei (25 v H weniger).
Dergl., feine, aus Seide und ähnliche. —.

hitter aus Eisen für Wärmevorrichtungen und Ofen ..

studer aus Buchen oder Eichenhozz.
Zegelhandschuhe, verstärkt sarmadosJJJ.....
Ddergl., nicht verstärkt Isin armarJJJ.. — —

Zpiralfedern für Sitze oder Matratzen aus Kupfer, Bronze oder Gelbmetall ..

Federn aus Eisen, bronziert, poliert oder gestählt sowie galvanisiert oder ver
zinnt, für Sitze oder Matratzen. ..

Zpiralsedern für Türen..
Federn aller Art für Türen..
dergl. für Baumscheren.. ‘

zpiralfedern für Metallvorhäng..
hzohlspiegel (siehe Wärmevorrichtungen Nr. 274 usw.).
zporenrädchen aus Eisen oder Stahhh....
Flaschenzüge aus Kupfer, Bronze oder Gelbmetall, auch in Verbindung mit

anderen Stoffeennnnn.. .*

dergl. aus Eisen oder Stahl, mit oder ohne Gestelll....
dergl., wie vor, in Verbindung mit anderen Stoffeaee.
dergl. anderer Art (siehe Blockrollen Nr. 927 usw).

Brückenwagen sromanas] mit Gewicht, mit oder ohne Teller..

ßäder aus Kupfer, Bronze oder Gelbmetall für Rolladen und für Möbel, mit
Gestell und Räder, für Rolladen und Möblll.. —

Dergl. wie vor, mit Rädern aus anderen Stofffnn... .

dergl. an Eisen für Rolläden und Möbel, mit Gestell aus Eisen und Rädern
aller Uttt —

Anmerkung: Räder auf Kugeln erfahren einen Zuschlag von 20vH
zu dem Zollschätzungswert ihrer betreffenden Klassen.

Dergl. für Rollwagen, Eisenbahn, Straßenbahnwagen usw., mit oder ohne Achse,
ganz aus Eisen.. ...—

säder mit oder ohne Achse aus Eisen oder Stahl, für Lokomotiven.
Dergl. aus Gußeisen, für Metallvorhänge.. ..
stadsatoren aus Eisen zur Heizungg...
Dergl., wie vor, in Verbindung mit anderen Stoffen..
stollen im allgemeinen aller Art sowie Kugeln für sie.....
docheisen oder Zangen zum Zeichnen von Schafen.
Dergl., wie vor, nicht ferig.. —

Zpucknäpfe sali vaderas] (siehe Waren Nr. 958 usw.)
Kettungsgürtel aus Gummee...
Dergl. aus Kork, auch in Verbindung mit anderen Stoffen.
Dergl. oder Schwimmapparate aller anderen Art, n. b. a.. ..

eimzwingen ssargentos]) aus Eisen oder Stahh.. .

Dergl. oder Pressen, auch in Verbindung mit anderen Stoffen.
Dergl. aus Holz sowie Pressen daraus... ...

deilmittel gegen Räude 8arnikugos..
fannen aus Eisen oder Stahl, auch verzinntt
Dergl. zum Rösten von Kaffeen..
Ztichsägen und Baumsägen sserrnehos)] mit 1 oder 2 Schneiden
Sogenannte serruehos de costilla aller Art..

Maßstab

Dutzend

1

xg
Dutzend

kgerh

xt
Meter

Dutzend
1

kg

100 xkgerh
Dutzend

Stück

Dutzend
kgerh

kg

0

kgerh

 ie xb
Tragfähigkeit

kxg

kgevh

k8

1

«gerh

Dutzend

rerh

Dutzend
x8

kgerh
Dutzend

Zoll
schãtzungs

wert

——
Wertzoll .

ane pensicherv

Zufchlag tZo
v H PesosResos

—X
8/90
3,50
6090
9.00

1,25
1,20
4.90
335

*
*

5
1

12
5

140 45

2000

0,10
9.35
150

9.14
D.90

45

—

45
47*

21,90
5,00
3,90
0,40
—X

0,84

45
*

4.

45

45

45

140
4,26
0,35

45
34

45

UD 45

1,40
3

028

45
45

45

0,20

—94.10
2,15
2.25
9.45
2.90

19,00
16100

45

a

85
3

30,00
8,00
7,00
9,40
0,30
980

v. Werte

0,22
11,20 

3,00 9
9,00 45

2, 10

N Eingefügt durch Beschluß des Hohen Nationalen Verwaltungsrats vom 30. August 1926.
y Zollsatz fehlt im Original.


